



ÅRSRAPPORT 2023

Frilandsgartneriet ApS

Læstenvej 18
8920 Randers NV

CVR nr. 28966156

Indberetter:

STEPTO A/S
Porsborgparken 39
9530 Støvring

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 17. juni 2024

Dirigent

Benny Møller Jensen

Stepsto A/S - Ærlig, økonomisk rådgivning

Porsborgparken 39 | 9530 Støvring | Tlf: 9636 5200 | mail@stepsto.dk | stepsto.dk

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	5
-------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frilandsgartneriet ApS
Læstenvej 18
8920 Randers NV

CVR-nr.: 28966156
Stiftelsesdato: 10. august 2005
Hjemsted: Randers Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Morten Skov

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
17. juni 2024, på selskabet adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive gartnerivirksomhed samt at eje aktier og anpartar i andre selskaber og drive finansierings og investeringsvirksomhed, herunder også investering i gartnerivirksomhed samt investering i fast ejendom og driftsmidler med udlejning for øje.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på 35.527 kr. mod 50.237 kr. for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på 1.451.399 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste/-tab	205.054	224.434
1. Personaleomkostninger	-49.200	-1.935
Af- og nedskrivninger	-109.875	-125.434
Andre driftsomkostninger	-43.800	-43.000
Resultat før finansielle poster	2.179	54.065
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.764	3.785
Andre finansielle indtægter	53.054	23.020
Andre finansielle omkostninger	-29.115	-16.415
Ordinært resultat før skat	45.882	64.455
2. Skat af årets resultat	-10.355	-14.218
ÅRETS RESULTAT	35.527	50.237
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-475.767
Overført resultat	35.527	526.004
Disponeret i alt	35.527	50.237

Balance

Note	2023	2022
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	483.781	515.657
Produktionsanlæg og maskiner	51.184	78.538
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	352.149	369.294
Materielle anlægsaktiver i alt	887.114	963.489
Finansielle anlægsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	557.149	540.922
Finansielle anlægsaktiver i alt	557.149	540.922
Anlægsaktiver i alt	1.444.263	1.504.411
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.188	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	60.085	157.541
Andre tilgodehavender	1.477.219	1.273.638
Tilgodehavender i alt	1.552.492	1.431.179
Likvide beholdninger	211.739	586
Likvide beholdninger i alt	211.739	586
Omsætningsaktiver i alt	1.764.231	1.431.765
AKTIVER I ALT	3.208.494	2.936.176

Balance

Note	2023	2022
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Virksomhedskapital	178.000	178.000
Overført resultat	1.273.399	1.237.873
Egenkapital i alt	1.451.399	1.415.873
HENSATTE FORPLIGTELSE		
Hensættelser til udskudt skat	41.537	53.972
Hensatte forpligtelser i alt	41.537	53.972
GÆLDSFORPLIGTELSE		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Pengeinstitutter	0	44.071
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.342	3.483
Selskabsskat	22.790	16.501
Anden gæld	1.682.426	1.402.276
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.715.558	1.466.331
Gældsforpligtelser i alt	1.715.558	1.466.331
PASSIVER I ALT	3.208.494	2.936.176

3. Eventualforpligtelser

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital, primo	178.000	0	1.237.873	0	1.415.873
Resultatdisponering	0	0	35.526	0	35.526
Egenkapital, ultimo	178.000	0	1.273.399	0	1.451.399

Noter

	2023	2022
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	0	0
Andre personalemkostninger	49.200	1.935
	<u>49.200</u>	<u>1.935</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-22.790	-16.501
Regulering af udskudt skat	12.435	2.283
	<u>-10.355</u>	<u>-14.218</u>

3. Eventualforpligtelser

Andre eventuelforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt selvskyldnerkaution for tilknyttet selskabs gæld til Nordea Kredit.
